
COPIA 

 
   

 

Settore: 

1 - SERV. GENERALI, SERV.SOCIALI, PERSONALE E P.I. 

Ufficio: 

PERSONALE 

Registro Generale 

283 
Esecutiva dal 

04-06-2019 

DETERMINAZIONE 

Atto di Settore n. 125 del 04-06-2019 
C.I.G.:  

COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE 
(Provincia del Sud Sardegna) 

Via Trento, 2 – 09037 S.Gavino M.le (SU) 

Codice Fiscale: 
Partita IVA: 

82001790920 
00611440926 

Centralino: 070 937491 

Posta certificata: 

protocollo.sangavino@pec.comunas.it 
Sito Web: 

www.comune.sangavinomonreale.vs.it 

 

Oggetto:  AVVISI DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO INGEGNERE/ARCHITETTO CAT. D, A TEMPO 

INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% E DI N. 1 ISTRUTTORE DI VIGILANZA 

CAT. C, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, MEDIANTE L'ISTITUTO DELLA 

MOBILITA' ESTERNA DI CUI ALL'ART. 30 DEL D. GLS. 165/2001 - RIAPERTURA 

TERMINI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 188/2019 mediante la quale: 

- sono stati avviati i  procedimenti di mobilità esterna ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti di 
istruttore direttivo tecnico ingegnere/architetto categoria “D”, a tempo indeterminato e part-time al 50%, e di n. 1 
posto di istruttore di vigilanza cat. “C” a tempo pieno e indeterminato, CCNL Comparto Funzioni Locali; 

- sono stati approvati gli schemi di Avviso Pubblico di Selezione per la copertura delle figure professionali sopra 
indicate ed i relativi schemi di domanda;  

- si è dato atto che le somme occorrenti per la parte stipendiale e per i relativi oneri trovavano copertura nei seguenti 
capitoli di bilancio (copertura garantita dall’allegato al personale di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n.13 
del19/03/2019) ; 

N. 2 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI: 

Codice bilancio Cap Art Descrizione 

01.06-1.01.01.01.002 

 
1629 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI  - SERVIZIO TECNICO 

01.06-1.01.02.01.001 

 
1630 1 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO 
ENTE   

01.06-1.02.01.01.001 
 

1615 1 VERSAMENTO IRAP   

  

N.1 ISTRUTTORE DI VIGILANZA  

Codice bilancio Cap Art Descrizione 

03.01-1.01.01.01.002 

 
3126 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI  - SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

03.01-1.01.02.01.001 

 
3127 1 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO 
ENTE   

03.01-1.02.01.01.001 

 
3112 1 VERSAMENTO IRAP   

 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alle succitate selezione 
risultava fissato nella data del 03/06/2019; 

RAVVISATA la necessità, al fine di dare maggiore pubblicità ai predetti bandi, anche attraverso la trasmissione degli 
stessi a tutti i Comuni della ex Provincia di Cagliari oltre che a quelli del circondario, procedere alla riapertura dei termini 
per la presentazione delle istanze di ammissione alle predette selezioni;  

--
- C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 G

A
V

IN
O

 M
O

N
R

E
A

LE
 - 

P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 0
01

14
20

 d
el

 1
2-

06
-2

01
9 

--
-



 

Reg. Gen. n° 283 del 07-06-2019 - ATTO n. 125 del 04-06-2019  - SETTORE 1 - SERV. GENERALI, SERV.SOCIALI, PERSONALE E P.I.  
 Pag. 2 

RICHIAMATI:  

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 165/2001, così come modificato dal D. Lgs 75/2017, con particolare riferimento all’art. 6, comma 2, che 
stabilisce che le amministrazioni pubbliche curano l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la 
coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed Enti Locali; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 19/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 
267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 21/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000); 

 

 

 

 

DATO ATTO che a conclusione delle procedure di reclutamento si provvederà con apposito atto all’imputazione formale 
della spesa;  

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1/2019 con il quale è stato nominato Responsabile del Settore Servizi Generali, 
Servizi Sociali, Personale e P.I. per il primo semestre dell’anno 2019 il Sig. Davide Uras, a cui compete l’adozione del 
presente atto; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il medesimo Responsabile del Settore Generali, Servizi Sociali, 
Personale e P.I, Davide Uras 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi Generali, Personale 
e Pubblica Istruzione interessato all’adozione dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi 
che comportano impegni di spesa devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa suesposta che qui di seguito si intende integralmente 
trascritta e ne fa parte integrante e sostanziale: 

1. DI PROCEDERE ALLA RIAPERTURA dei termini per la presentazione delle istanze dì ammissione alle selezioni dì 
mobilita’ esterna ex art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di N. 2 posti di istruttore direttivo tecnico 
ingegnere/architetto categoria “D” a tempo indeterminato e part-time al 50%, e di n. 1 posto di istruttore di vigilanza 
cat. “C” a tempo pieno e indeterminato, CCNL Comparto Funzioni Locali; 

2. DI PROCEDERE alla pubblicazione in gazzetta ufficiale dell’avviso di riapertura dei termini di scadenza per la 
presentazione delle istanze di ammissione alle succitate selezioni, che risultano ricondotti alla data del 08/07/2019; 

3. DI RIAPPROVARE, a tal fine, gli schemi di Avviso Pubblico di Selezione per la copertura delle figure professionali 
sopra indicate ed i relativi schemi di domanda,  che formano parte integrale e sostanziale del presente atto; 

4. DI DARE ATTO CHE le somme occorrenti per la parte stipendiale e per i relativi oneri sono imputate nei seguenti 
capitoli di bilancio : 

N. 2 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI: 

Codice bilancio Cap Art Descrizione 

01.06-1.01.01.01.002 

 
1629 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI  - SERVIZIO TECNICO 

01.06-1.01.02.01.001 

 
1630 1 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO 
ENTE   

--
- C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 G

A
V

IN
O

 M
O

N
R

E
A

LE
 - 

P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 0
01

14
20

 d
el

 1
2-

06
-2

01
9 

--
-



 

Reg. Gen. n° 283 del 07-06-2019 - ATTO n. 125 del 04-06-2019  - SETTORE 1 - SERV. GENERALI, SERV.SOCIALI, PERSONALE E P.I.  
 Pag. 3 

01.06-1.02.01.01.001 

 
1615 1 VERSAMENTO IRAP   

  

N.1 ISTRUTTORE DI VIGILANZA  

Codice bilancio Cap Art Descrizione 

03.01-1.01.01.01.002 

 
3126 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI  - SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

03.01-1.01.02.01.001 
 

3127 1 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO 
ENTE   

03.01-1.02.01.01.001 

 
3112 1 VERSAMENTO IRAP   

 

5. DI DARE ATTO che gli Avvisi di selezione saranno pubblicati sul sito web istituzionale del Comune di San Gavino 
Monreale - www.comune.sangavinomonreale.vs.it, a decorrere dalla data del presente atto e resteranno pubblicati 
fino al 08/07/2019, termine ultimo di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alle selezioni di 
mobilità. 

6. DÌ PROCEDERE alla trasmissione dei succitati avvisi di mobilità a tutti i comuni limitrofi e a tutti i Comuni della ex 
Provincia di Cagliari, al fine di dare maggiore pubblicità agli stessi.  

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del settore finanziario per l’apposizione del visto 
contabile, ai sensi dell’art.183 c.7 del D.Lgs. N.267/2000. 

 

 

San Gavino Monreale, 04-06-2019 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Uras Davide 

 

 
 

Controllo di regolarità amministrativa e contabile – Art. 147-bis – D.Lgs. 267/00. 
 

PARERE: Favorevole In data: 04-06-2019 
in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

NOTE: 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Uras Davide 

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
07-06-2019 al 22-06-2019 - Pubblicazione n° 773 
La presente determinazione è esecutiva dal 04-06-2019 
 
San Gavino Monreale, 07-06-2019 
 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Giovanni Pintori 
 

  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, si dichiara che la presente copia è 
CONFORME ALL’ORIGINALE. 
 
San Gavino Monreale, 07/06/2019 
 

Il FUNZIONARIO 
 

______________________________ 
 

--
- C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 G

A
V

IN
O

 M
O

N
R

E
A

LE
 - 

P
ro

t. 
pa

rte
nz

a 
n.

 0
01

14
20

 d
el

 1
2-

06
-2

01
9 

--
-

http://www.comune.sangavinomonreale.vs.it/

